1

2







Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис


Р Е Ш Е Н И Е   884

от   12   декември   2025 година


ЗА УТВЪРЖДАВАНЕ НА ОБРАЗЦИТЕ НА БЪЛГАРСКИ ЛИЧНИ ДОКУМЕНТИ – ДОКУМЕНТИ ТИП „ПАСПОРТ”: ПАСПОРТ (32 СТР. И 48 СТР.); ДИПЛОМАТИЧЕСКИ ПАСПОРТ; СЛУЖЕБЕН ПАСПОРТ; МОРЯШКИ ПАСПОРТ; УДОСТОВЕРЕНИЕ ЗА ПЪТУВАНЕ ЗАД ГРАНИЦА НА БЕЖАНЕЦ (КОНВЕНЦИЯ ОТ 
28 ЮЛИ 1951); УДОСТОВЕРЕНИЕ ЗА ПЪТУВАНЕ ЗАД ГРАНИЦА НА ЛИЦЕ БЕЗ ГРАЖДАНСТВО (КОНВЕНЦИЯ ОТ 28 СЕПТЕМВРИ 1954); УДОСТОВЕРЕНИЕ ЗА ПЪТУВАНЕ ЗАД ГРАНИЦА НА ЧУЖДЕНЕЦ С ХУМАНИТАРЕН СТАТУТ; УДОСТОВЕРЕНИЕ ЗА ПЪТУВАНЕ ЗАД ГРАНИЦА НА ЧУЖДЕНЕЦ, ПОЛУЧИЛ УБЕЖИЩЕ; ВРЕМЕНЕН ПАСПОРТ; ВРЕМЕНЕН ПАСПОРТ ЗА ОКОНЧАТЕЛНО НАПУСКАНЕ НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ; ВРЕМЕННО УДОСТОВЕРЕНИЕ ЗА НАПУСКАНЕ НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ; УДОСТОВЕРЕНИЕ ЗА ЗАВРЪЩАНЕ В РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ НА ЧУЖДЕНЕЦ И СЛУЖЕБЕН ОТКРИТ ЛИСТ ЗА ПРЕМИНАВАНЕ НА ГРАНИЦАТА И ДОКУМЕНТИ ТИП „КАРТА”: ДОКУМЕНТ ЗА ПРЕБИВАВАНЕ НА ГРАЖДАНИН НА СЪЮЗА; СВИДЕТЕЛСТВО ЗА УПРАВЛЕНИЕ НА МОТОРНО ПРЕВОЗНО СРЕДСТВО; КАРТА НА БЕЖАНЕЦ; КАРТА НА ЧУЖДЕНЕЦ, ПОЛУЧИЛ УБЕЖИЩЕ; КАРТА НА ЧУЖДЕНЕЦ С ХУМАНИТАРЕН СТАТУТ; ДИПЛОМАТИЧЕСКА КАРТА; КОНСУЛСКА КАРТА; КАРТА НА АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКИ ПЕРСОНАЛ; КАРТА НА ОБСЛУЖВАЩ ПЕРСОНАЛ; ВОЕННА КАРТА ЗА САМОЛИЧНОСТ; КАРТА НА СЛУЖИТЕЛ В СТРУКТУРА НА НАТО ИЛИ НА ЗАВИСИМО ЛИЦЕ; ВРЕМЕННА КАРТА ЗА САМОЛИЧНОСТ И ВРЕМЕННА КАРТА НА ЧУЖДЕНЕЦ, КАКТО И СПЕЦИАЛНИТЕ ЗАЩИТНИ ЕЛЕМЕНТИ, НЮАНСИТЕ НА ЦВЕТОВЕТЕ И МАТЕРИАЛИТЕ ЗА ИЗРАБОТВАНЕТО ИМ

На основание § 3 от Преходните и заключителните разпоредби на Закона за българските лични документи


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1. Утвърждава образците на български лични документи – документи тип „паспорт”: Паспорт (32 стр. и 48 стр.); Дипломатически паспорт; Служебен паспорт; Моряшки паспорт; Удостоверение за пътуване зад граница на бежанец (Конвенция от 28 юли 1951); Удостоверение за пътуване зад граница на лице без гражданство (Конвенция от 28 септември 1954); Удостоверение за пътуване зад граница на чужденец с хуманитарен статут; Удостоверение за пътуване зад граница на чужденец, получил убежище; Временен паспорт; Временен паспорт за окончателно напускане на Република България; Временно удостоверение за напускане на Република България; Удостоверение за завръщане в Република България на чужденец и Служебен открит лист за преминаване на границата и документи тип „карта”: Документ за пребиваване на гражданин на Съюза; Свидетелство за управление на моторно превозно средство; Карта на бежанец; Карта на чужденец, получил убежище; Карта на чужденец с хуманитарен статут; Дипломатическа карта; Консулска карта; Карта на административно-технически персонал; Карта на обслужващ персонал; Военна карта за самоличност; Карта на служител в структура на НАТО или на зависимо лице; Временна карта за самоличност и Временна карта на чужденец, както и специалните защитни елементи, нюансите на цветовете и материалите за изработването им съгласно приложението „Образци на български лични документи тип „Карта“ и тип „Паспорт“.
2. Утвърждава специалните защитни елементи, нюансите на цветовете и материалите за изработването им съгласно приложението (секретно).





МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Росен Желязков

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева

